14

65923/2023

65922/2023

RESOLUÇÃO SEDEST N° 027, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Designa o servidor, ALEX JUSTUS
DA SILVEIRA, para exercer a função de
Secretário-Executivo do CEMA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL e PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DO
MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
4º da Lei Estadual nº 21.352, de 1º de janeiro de 2023, e pelo art. 16, do
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente – CEMA.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor ALEX JUSTUS DA SILVEIRA, RG nº
7.630.558-7, nomeado pelo Decreto nº 1639, de 27 de abril de 2023, para
exercer a função de Secretário-Executivo do Conselho Estadual do Meio
Ambiente – CEMA.
Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando
parcialmente revogada a Resolução SEDEST nº. 024/2022.

Curitiba, 21 de junho de 2023.

ASSINADO ELETRONICAMENTE
VALDEMAR BERNARDO JORGE

Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável

65595/2023

RESOLUÇÃO CERH N° 123, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Designa o servidor, ALEX
JUSTUS DA SILVEIRA, para
exercer a função de Secretário-
Executivo do CERH, em substituição
ao titular, durante o afastamento
legal, no período de 10 de julho a 8
de agosto de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL e PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE
RECURSOS HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 4º da Lei nº. 21.352, de 1º de janeiro de 2023, e pelo artigo 14,
inciso IV, alínea “c”, do Regimento Interno do Conselho Estadual de
Recursos Hídricos – CERH, aprovado pela Resolução CERH 017, de 27
de outubro de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor ALEX JUSTUS DA SILVEIRA, RG nº
7.630.558-7, nomeado pelo Decreto nº 1639, de 27 de abril de 2023, para
exercer a função de Secretário- Executivo do Conselho Estadual de
Recursos Hídricos, em substituição ao titular, JOSÉ RUBEL, RG nº
897.281-8, durante afastamento legal, no período de 10 de julho a 08 de
agosto de 2023.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 21 de junho de 2023.

ASSINADO ELETRONICAMENTE
VALDEMAR BERNARDO JORGE

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos

65811/2023

4

4

Inserido ao protocolo 20.646.905-6 por: Djessika Karla Pereira em: 27/06/2023 07:27. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 2bde92a443c9bcb959841de603f15a04.